
   
 

 
 
 
 
 
 

 
Area Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ufficio Appalti  
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011 090 6374/6026/5742/6046   fax: +39 011 090 5755 
appalti@polito.it  
G:\uffici\COA\Area PSA\__Cottimi fiduciari\INFRA-P\HAPC4AI\2020\2020_02_18_FA_Storage HPC\Aggiudicazione\11-
provvedimento di efficacia.doc 

Pubblicato all’indirizzo www.polito.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente” in data 
09/06/2020                

                   
Decreto della Direttrice Generale n.726/2020 
 
Procedura di selezione del contraente, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. b), del D.lgs. 50/2016, per                       
la fornitura di uno storage parallelo ad alte prestazioni per cluster HPC -  CIG 8227367E04 - CUI 
F00518460019202000073 – CUP E13D18000020007 (HPC4AI) - CID: 321-9 
    
Provvedimento di Efficacia dell’aggiudicazione   
 

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 
 
Premesso che 
- con Decreto della Direttrice Generale n.355/2020 del 26.02.2020, è stata indetta, ai sensi 

dell’art. 36 c.2 lett. b) del D.lgs. n. 50/2016, la procedura per l’affidamento della fornitura in 
titolo, da aggiudicare sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 95, comma 3 lettera b-bis) del D.Lgs.n.50/2016; 

- in data 20.04.2020 la Commissione giudicatrice ha formulato la graduatoria di gara, da cui 
risulta I classificata la società E4 Computer Engineering S.p.A.; 

- in data 29.04.2020 il RUP ha confermato la proposta di aggiudicazione in favore della 
predetta società; 

- con DDG n. 699/2020 del 05.05.2020 è stata dichiarata l’aggiudicazione definitiva a favore 
della società E4 Computer Engineering S.p.A; 

 
Considerato che 
- l’aggiudicazione diventa efficace a seguito della positiva verifica, in capo all’aggiudicataria, 

del possesso dei requisiti richiesti ai fini della partecipazione alla procedura, secondo quanto 
previsto dall’art. 32 c.7 del D.lgs. 50/2016. 
 

Appurato che 
- nei confronti della società aggiudicataria si è proceduto alla verifica in merito al possesso dei 

requisiti di ordine generale e speciale richiesti dalla lettera di invito ai fini della 
partecipazione alla procedura e che la stessa si è conclusa positivamente. Pertanto nulla osta 
all’affidamento della fornitura in titolo alla citata società. 

 
Tutto ciò premesso 
- Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” in 

particolare art. 36 c.2 lett. b), dell’art. 95 comma 3 lettera b-bis) art. 32 c.7; 
- Visto il Regolamento Generale di Amministrazione e contabilità del Politecnico di Torino, 

emanato con DR 218 del 03.06.2013; 
- Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 2019 

pubblicato sulla G.U. 174 del 26 luglio 2019 in vigore dal 26 luglio 2019; 
- Visto il quadro delle deleghe approvato con Delibera del C.d.A. del 24.02.2016; 

http://www.polito.it/


 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

                       Area Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ufficio Appalti  
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011 090 6374/6026/5742/6046   fax: +39 011 090 5755 
appalti@polito.it   www.polito.it 
G:\uffici\COA\Area PSA\__Cottimi fiduciari\INFRA-P\HAPC4AI\2020\2020_02_18_FA_Storage HPC\Aggiudicazione\11-
provvedimento di efficacia.doc 

 

- Visto il DDG n. 355/2020 del 26.02.2020 che ha autorizzato l’indizione della procedura in 
titolo;  

- Visto il DDG n. 699/2020 del 05.05.2020 che ha disposto il provvedimento di 
aggiudicazione.  
 

DECRETA 
 
 

- di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione disposta con DDG N.699/2020. 
- di autorizzare la stipula del contratto, previa acquisizione della documentazione prescritta ai 

fini della sua sottoscrizione.  
 

 
 
Torino, 8 maggio 2020 

   LA DIRETTRICE GENERALE 
                                                                            Dott.ssa Ilaria Adamo 
                   (F.to Ilaria Adamo) 

 
 
 
 
AF/bs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.polito.it/

